

TIO / TTI

Pöytäkirja

11.3.2024

VN/27438/2023

Julkinen

EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 5. kokous 14.2.2024

Aika Keskiyksiö 14.2.2024, klo 14.00-15.30

Paikka: Teams-yhteys

Osallistujat:

Puheenjohtaja:**Anna Wennäkoski**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**Jäsenet:****Antti Helin**, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö**Hannele Timonen**, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö**Elisa Kotiniemi**, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö**Anna Vuopala**, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö**Laura Varjokari**, ylitarkastaja, Tietosuojavaltuutetun toimisto**Kristiina Vainio**, ryhmäpäällikkö, Kilpailu- ja kuluttajavirasto**Tuomas Rentola**, johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto**Päivi Karkkola**, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom**Jarmo Riikonen**, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom**Iida Alén**, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto**Noora Kallio**, lakiasianjohtaja, Digi- ja väestötietovirasto**Sihteeri:****Lotta Engdahl**, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö**1. Kokouksen avaus, esityslistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Esityslista ja edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin.

Puheenjohtaja kiitti kaikkia erilliskeskusteluihin osallistuneita työryhmän jäseniä. Erilliskeskusteluita ollut vielä ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön edustajien kanssa, Tiekien, sekä Suomen Kuntaliiton kanssa – Kuntaliiton ajatuksia jaettu myös työryhmälle. Lisäksi keskusteluja kansallisen täytäntöönpanon tilanteesta on käyty epävirallista ajatustenvaihtoa myös EU-tasolla muiden jäsenvaltion kanssa.

Traficom kertoi terveiset EDIB:in (European Data Innovation Board) kokouksesta. Lautakunnan alatyöryhmässä on keskusteltu mm.

seuraamuksista, erityisesti DGA:han liittyen. Suomi on ollut maltillisin DGA seuraamusten osalta. Vaihteluväli on suuri jäsenmaiden välillä, meillä Suomessa seuraamusmaksu on 1000-100 000 euroa ja esim. Ranskassa se on enimmillään 10 miljoonaa euroa.

2. Datasäädöksen viranomaisveloitteet

Puheenjohtaja kävi läpi viranomaisveloitteisiin liittyvän [word-dokumentin](#).

TEM ja KKV nostivat esiin KKV:lle ja kuluttaja-asiamiehelle ehdotettujen viranomaisveloitteiden luonteen ja esittivät, että ne eivät luontevasti istu KKV:n / Kuluttaja-asiamiehen toimenkuvaan. Toiveena olisi, että löytyisi yksi keskitetty viranomainen valvomaan datasäädöksestä tulevia viranomaisveloitteita. KKV huomautti myös, että on tärkeätä erotella tekstissä ne kohdat, jossa viittaamme kilpailuvalvontaan ja missä kohdin kyse on Kuluttaja-asiamiehen toiminnasta.

Päätettiin kuvata arviomuistioon kyseistä ongelmaa ja jatkaa keskustelua TEM-KKV-LVM välillä.

3. Arviomuistioluonnoksen läpikäyminen ja hyväksyminen lausuntokierrokselle

Käytiin puheenjohtajan johdolla keskustelua arviomuistioluonnoksesta. Puheenjohtaja totesi, että VII luvun osalta on keskusteltu lausuntomenettelyn osalta erikseen puolustusministeriön ja sisäministeriön kanssa ja näiden pohjalta viety ehdotus osaksi muistiota.

Keskusteltiin datakoordinaattorin roolista ja todettiin, että datakoordinaattori valvoo luvun V datan pyytämistä. Mainittiin, että datakoordinaattorin rooli voisi olla DGA:ssa mainitun yhteyspisteen luonteinen rooli.

Todettiin, että Traficom olisi valmis ottamaan vastaan artiklassa 28 mainittujen verkkosivujen valvonnan, sekä luvun VII artiklassa 32 mainitun datan käsittelypalveluun liittyvän valvonnan.

OKM nosti X luvun osalta esiin pohdinnan tekijänoikeuslain ja datasäädöksen välisestä tulkinnasta.

Puheenjohtaja tiedusteli ryhmältä, ollaanko valmiita etenemään muistion kanssa seuraavaan vaiheeseen. Ryhmässä todettiin, että vielä ei oltu siihen ihan valmiita. Todettiin, että on tarvetta keskittyä keskeisimpiin avoinna oleviin asioihin. Sovittiin, että määräaika kaikkien kommenteille on 1.3.

4. Muut asiat

Seuraava kokous on to 14.3.2024 klo 9.00-10.30

5. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:42.